



Jan-Ole´s Turisttrafik

V/Jan-Ole Pedersen Aarsballevej 27 DK 3700 Rønne
Tlf. +45 56 96 50 03 Email: jan-ole@turisttrafik.dk

Bustur – Forslag 2 med Middelaldercenteret

Helligdomsklipperne er et smukt klippeparti ved Rø. Helligdomsklipperne er opkaldt efter en hellig kilde, som man mente havde sit udløb i havet netop her. Middelalderen opsøgte bornholmerne den hellige kilde på sankthansaften, da de dengang troede, at kilden havde helbredende kræfter. I 1900-tallet valfartede danske og udenlandske landskabsmalere til området for at male den skønne klippekyst ved Helligdomsklipperne. Helligdomsklipperne rummer også to grotter, kendt som "Den Våde Ovn" og "Den Tørre Ovn". Prøv at gå helt ned til grotterne ved kysten... hold godt øje med grotteedderkopperne, Danmarks største edderkoppeart!

Gudhjem er en af Danmarks mest specielle byer, og Danmarks eneste bjergby. Gå en tur rundt i de snoede gader, og oplev den hyggelige stemning i byen. Tag en rask gåtur op til udkigspunktet Bokul, hvor I kan nyde jeres madpakker med en skøn udsigt udover Gudhjem. Byen er bygget op ad en stejl klippeskrænt, og i mange af byens haver findes sydlandske frugter som figen og morbærtræer. På et aftalt tidspunkt vil I blive hentet af jeres bus på Gudhjem Øvre, hvorefter I kører til Østerlars Rundkirke.

Østerlars Rundkirke er Bornholms største rundkirke. Her starter turen "fra kirke til Borg" som er en introduktion til kirkens indflydelse på middelalderens dagligliv. Turen kombinerer to af øens seværdigheder: Østerlars Rundkirke og Bornholms Middelaldercenter. Guiden møder jer ved klokketårnet. Igennem historien har kirken og kristendommen fyldt meget i danskernes hverdag.

Vi starter turen ved Østerlars Rundkirke. Den imponerende kirkebygning vidner om, at middelalderen ikke er længere væk, end at bygninger fra en svunden tid stadig tjener det formål, som de blev bygget til for mere end 800 år siden. Derefter går turen til Bornholms Middelaldercenter, hvor vi bevæger os rundt i det rekonstruerede middelaldermiljø, med bl.a. landbobebyggels, vandmølle og Stormandens gård bag palisaderne. I dialog med eleverne kommer vi omkring dagliglivet for høj og lav i middelalderen.

Praktiske Oplysninger:

Start- og sluttidspunkt: Bussen afhenter jer ved lejrskolestedet kl. 08:30. Ca. kl. 12.00 bliver I sat af ved Østerlars Kirke, og hentes igen kl. 15.30 fra Middelaldercenteret. Turen afsluttes på lejrskolestedet ca. kl. 16,00. Tiderne kan blive rykket 5-10 minutter i begge retninger afhængig af, om der er andre skoleklasser med bussen.